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Konferencja Rektorów Akademickich Szkół
Polskich (KRASP) podpisała dziś porozumienie ze Związkiem Rektorów Uczelni Ukrainy.
Podczas spotkania minister nauki i szkolnictwa wyższego, prof. Lena Kolarska-Bobińska,
zapowiedziała nową inicjatywę zacieśniającą współpracę badawczą obu krajów.

– Chciałabym, by wkrótce polskie Narodowe Centrum Nauki, agencja finansująca badania
podstawowe, ogłosiło polsko-ukraiński program badawczy. Podobny program uruchomiliśmy
z Niemcami i znakomicie się sprawdza – mówiła prof. Lena Kolarska-Bobińska.

Minister nauki w swoim wystąpieniu podkreślała rolę dyplomacji „miękkich” rozwiązań. – Polska
przy wsparciu Szwecji pięć lat temu przekonała UE, że polityka Partnerstwa Wschodniego ma
głęboki sens. Dzisiejsza umowa świadczy o tym, że naukowa dyplomacja może osiągnąć szczególnie
dużo – dodała minister nauki.

W trakcie spotkania na Uniwersytecie Warszawskim umowę o współpracy podpisali przewodniczący
KRASP, prof. Wiesław Banyś oraz prof. Leonid V. Huberski, przewodniczący Związku Rektorów
Uczelni Ukrainy. – Chcemy włączać naszych ukraińskich partnerów do programów europejskich,
określać wspólne projekty badawcze. Będziemy się dzielić naszymi doświadczeniami – zaznaczył prof.
Wiesław Banyś.

Prof. Leonid V. Huberski podziękował Polakom za wsparcie i solidarność z Ukrainą: – Obecnie 20
ukraińskich uniwersytetów współpracuje z polskimi. Cenimy sobie doświadczenie i autorytet polskich
uczelni w Europie i będziemy umacniać tę współpracę

Głównym celem polsko-ukraińskiego porozumienia jest  m. in. doprowadzenie do zwiększenia
mobilności akademickiej, wymiany studenckiej i naukowej, realizowanie wspólnych projektów
badawczych oraz lepsze wykorzystanie osiągnięć uczonych obu krajów.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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